VĂN PHÒNG CHÍNH PHỦ
*****
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
*******

	Số: 7048/VPCP-KTTH
V/v kinh phí cho Dự án phủ sóng phát thanh khu vực Trung du và miền núi Bắc Bộ
	Hà Nội, ngày 04 tháng 12 năm 2007

	Kính gửi:
	- Đài Tiếng nói Việt Nam;
- Bộ Tài chính;
- Bộ Kế hoạch và Đầu tư;
- Ủy ban nhân dân các tỉnh: Lai Châu, Điện Biên, Cai, Yên Bái, Hà Giang, Tuyên Quang, La, Hòa Bình, Cao Bằng, Lạng Sơn, Kạn, Phú Thọ, Thái Nguyên, Bắc Giang, Thanh Hóa và Nghệ An.

Xét đề nghị của Đài Tiếng nói Việt Nam tại văn bản số 815/TNVN ngày 17 tháng 09 năm 2007, ý kiến của Bộ Kế hoạch và Đầu tư tại văn bản số 8627/BKH-LĐVX ngày 23 tháng 11 năm 2007, của Bộ Tài chính tại các văn bản số 13312/BTC-NSNN ngày 03 tháng 11 năm 2007 và số 15880/BTC-ĐT ngày 22 tháng 11 năm 2007 về việc vốn cho Dự án mở rộng mạng phủ sóng phát thanh khu vực Trung du và miền núi Bắc bộ thực hiện Nghị quyết số 37/NQ/TW ngày 01 tháng 7 năm 2004 của Bộ Chính trị, Thủ tướng Chính phủ có ý kiến như sau:
1. Đối với dự án thành phần thuộc dự án "Mở rộng mạng phủ sóng phát thanh các chương trình văn hóa-xã hội và các chương trình bằng tiếng dân tộc khu vực Trung du và miền núi Bắc bộ giai đoạn 2006-2010" (bao gồm cả khu vực Tây Thanh Hóa và Tây Nghệ An) do Đài Tiếng nói Việt Nam và các tỉnh làm chủ đầu tư đã được bố trí kinh phí năm 2008 tại Quyết định số 1569/QĐ-TTg ngày 19 tháng 11 năm 2007 của Thủ tướng Chính phủ về việc giao dự toán ngân sách nhà nước năm 2008.
Trước mắt, Tổng Giám đốc Đài Tiếng nói Việt Nam và Chủ tịch Ủy ban nhân dân các tỉnh trên chủ động bố trí vốn triển khai các dự án thành phần từ nguồn vốn đầu tư phát triển thuộc kế hoạch năm 2008 đã được Thủ tướng Chính phủ giao cho Đài Tiếng nói Việt Nam và các địa phương tại Quyết định trên.
2. Giao Bộ Kế hoạch và Đầu tư chủ trì, phối hợp với Bộ Tài chính tìm nguồn vốn để trình Thủ tướng Chính phủ quyết định bổ sung cho Đài Tiếng nói Việt Nam và 16 địa phương tiếp tục triển khai hoàn thành Dự án trên theo đúng tiến độ.
Văn phòng Chính phủ xin thông báo để Đài Tiếng nói Việt Nam, Ủy ban nhân dân các tỉnh trên, các Bộ biết và thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Thủ tướng, các PTT: Nguyễn Sinh Hùng,
Nguyễn Thiện Nhân;
- Ban Chỉ đạo Tây Bắc;
- VPCP: BTCN, các PCN: Nguyễn Quốc Huy,
Trần Quốc Toản, Website CP, các Vụ: VX, ĐP;
- Lưu: VT, KTTH (3b). Nguyện (34b).
	KT. BỘ TRƯỞNG, CHỦ NHIỆM
PHÓ CHỦ NHIỆM

Nguyễn Quốc Huy